
EGAZMIN OBEJMUJE: 

1. FORMUŁA DIALOGU Z BISKUPEM 

Znajomość odpowiedzi na zadane pytanie podczas Liturgii Mszy Świętej. 

Biskup: Droga Młodzieży (Drodzy Bracia i Siostry). Powiedzcie przed zgromadzonym tu Kościołem; 

jakich łask oczekujecie od Boga w tym sakramencie? 

Kandydaci: Pragniemy, aby Duch Święty, którego otrzymamy, umocnił nas do mężnego wyznawania 

wiary i do postępowania według jej zasad. 

2. PODSTAWOWE INFORMACJE O WYBRANYM PATRONIE 

Imię i nazwisko patrona, króciutki życiorys, kogo lub czego jest patronem. 

3. ZNAJOMOŚĆ SIEDMIU DARÓW DUCHA ŚWIĘTEGO 

Wymień siedem darów Ducha Świętego 

1. Dar mądrości  2. Dar rozumu  3. Dar rady  4. Dar męstwa 5. Dar wiedzy – umiejętności  6. Dar 

pobożności  7. Dar bojaźni Bożej 

Na czym polega pierwszy dar Ducha Świętego – dar mądrości? 

Dar mądrości jest widzeniem ludzi, rzeczy i ich relacji takimi, jakimi widzi je Bóg. Jest to dar patrzenia na 

rzeczywistość oczami Boga, widzenia wszystkiego w perspektywie wieczności i perspektywie miłości.  

Pismo Święte: „Teraz widzimy jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś [zobaczymy] twarzą w twarz” 

p. Franciszek: „Jeśli słuchamy Ducha Świętego, to uczy On nas drogi mądrości, obdarowuje nas mądrością, 

pozwalającą nam postrzegać rzeczywistość oczyma Boga, słyszeć uszami Boga, miłować sercem Boga, osądzać 

rzeczy Bożym osądem.” 

Na czym polega drugi dar Ducha Świętego – dar rozumu? 

Jest darem który pozwala na pogłębianie prawd wiary i swojej wiary!  Dzięki temu bardziej pojmujemy 

prawdy naszej wiary.  

Pismo Święte:  „ani oko nie widziało, ani ucho nie słyszało, ani serce człowieka nie zdołało pojąć, jak wielkie rzeczy 

przygotował Bóg tym, którzy Go miłują. Nam zaś objawił to Bóg przez Ducha" 

P. Franciszek: „[…] pozwala nam wzrastać z dnia na dzień w zrozumieniu tego, co Pan powiedział i uczynił. Sam 

Jezus powiedział uczniom: „Poślę wam Ducha Świętego, który sprawi, że zrozumiecie wszystko, czego was 

nauczałem”. Zrozumieć nauczanie Jezusa, Jego Słowo, Ewangelię, zrozumieć Słowo Boże. Ktoś może czytać 

Ewangelię i coś z niej zrozumieć. Kiedy jednak czytamy Ewangelię ze wspomnianym darem rozumu, to możemy 

zrozumieć głębię słów Boga.” 

Na czym polega trzeci dar Ducha Świętego – dar rady? 

Dar rady pomaga w podejmowaniu trudnych decyzji w naszym życiu. Dzięki darowi rady wiemy jak 

postąpić. Sprawia on, że dusza działająca pod jego wpływem odróżnia natychmiast i jak gdyby 

instynktownie, co należy czynić a czego nie należy, czy to chodzi o własne postępowanie, czy też o 

kierowanie innymi. 

Pismo Święte:   „Nie martwcie się o to, jak ani co macie mówić. W owej bowiem godzinie będzie wam poddane, co 

macie mówić, gdyż nie wy będziecie mówili, lecz Duch Ojca waszego będzie mówił przez was” 

P. Franciszek: „Jest to Duch, który nam doradza, ale musimy uczynić miejsce dla Ducha, aby nam doradzał, a to 

czynienie miejsca dokonuje się poprzez modlitwę, prosząc aby przyszedł i nam zawsze pomagał.” 



Na czym polega czwarty dar Ducha Świętego – dar męstwa? 

Męstwo jest darem który uzdalnia do odważnego i ufnego podjęcia nawet trudnych zadań życiowych. 

Pozwala przezwyciężać pokusy nieprzyjaciela i znosić prześladowania. Ten dar uwalnia człowieka od 

strachu przed dawaniem świadectwa o Jezusie, uwalnia od lęku przed cierpieniem, lęku przed śmiercią; 

jest pokarmem nadziei. 

Pismo Święte:   „Wszystko mogę w tym który mnie umacnia” 

P. Franciszek:  „[…] dar męstwa Duch Święty uwalnia glebę naszych serc od gnuśności, niepewności i wszelkich 

obaw, które mogłyby powstrzymywać Słowo Boże, tak, aby mogło ono być wprowadzane w życie w sposób 

autentyczny i radosny. 

Na czym polega piąty dar Ducha Świętego – dar wiedzy (umiejętności)? 

Dzięki temu darowi człowiek patrząc na świat stworzony, może odnajdywać wielkość i miłość Boga - 

Stworzyciela. Dlatego mamy dbać o świat stworzony, przyrodę itp., aby nie zamazywać piękna i wielkości 

Jego Stwórcy.  

Pismo Święte: „Głupi już z natury są wszyscy ludzie, którzy nie poznali Boga: z dóbr widzialnych nie zdołali poznać 

Tego, który jest, patrząc na dzieła nie poznali Twórcy (…) Z wielkości i piękna stworzeń poznaje się przez 

podobieństwo ich Stwórcę.” 

Papież Franciszek: „[…] wiedza pochodząca od Ducha Świętego nie ogranicza się do ludzkiego poznania: jest 

specjalnym darem prowadzącym nas do zrozumienia, poprzez rzeczywistość stworzoną, wielkości i miłości Boga i 

Jego głębokiego związku z wszelkim stworzeniem.” 

Papież Franciszek: „Powinniśmy chronić świat stworzony. Jest to dar, jaki otrzymaliśmy od Boga, jest to dar Boga 

dla nas. Jesteśmy stróżami świata stworzonego. Kiedy jednak wyzyskujemy stworzenie, to niszczymy znaki miłości 

Boga! 

Na czym polega szósty dar Ducha Świętego – dar pobożności? 

Dar pobożności pozwala nam rozmiłować się w rozmyślaniu, w modlitwie i w tym wszystkim co się 

odnosi do służby Bożej. Buduje codzienną więź i relacje z Bogiem. 

Pismo Święte: „Nie opuszczajcie się w gorliwości. Bądźcie płomiennego ducha. Pełnijcie służbę Panu. Weselcie się 

nadzieją. W ucisku bądźcie cierpliwi, w modlitwie - wytrwali.” 

Papież Franciszek: „[…] wskazuje na naszą przynależność do Boga i naszą głęboką więź z Nim,”; „jest to więź 

wypływająca z naszej głębi. Chodzi natomiast o relację przeżywaną sercem: jest to nasza przyjaźń z Bogiem, dana 

nam przez Jezusa”  

Na czym polega siódmy dar Ducha Świętego – dar bojaźni Bożej? 

Dar bojaźni prowadzi do poważnego traktowania Boga, nie jako kolegę czy kogoś sobie równego. 

Prowadzi do traktowania Boga jako naszego Pana i Stworzyciela. 

Bojaźń Boża nie jest lękiem przed Bogiem. Dar bojaźni Bożej skłania wolę do posłuszeństwa Bogu, nie z 

obawy przed karą i potępieniem, ale z miłości do Boga.  

Pismo Święte: „Bojaźń Pańska zadowala serca, daje wesele, radość i długie życie. Temu, kto się Pana boi, 

dobrze będzie na końcu, a w dniu swej śmierci będzie błogosławiony. Początkiem mądrości jest bojaźń 

Pana […]” 

Papież Franciszek: „Jest darem Ducha, który przypomina nam, jak bardzo jesteśmy mali przed Bogiem i 

Jego miłością oraz, że naszym dobrem jest pokorne, naznaczone szacunkiem i ufnością, zdanie się w Jego 

ramiona.” Dzięki świadomości bycia jak dziecko bojaźń Boża „przybiera coraz bardziej formę uległości, 

wdzięczności i uwielbienia” 



4. ZNAJOMOŚĆ SWOJEJ WIARY 

I. WSTĘP 

1. Po co Pan Bóg nas stworzył? 

Po to abyśmy Go znali, miłowali, wiernie Mu służyli, a przez to dostali się do nieba. 

2. Kiedy miłujemy Pana Boga i wiernie mu służymy? 

Gdy w Niego wierzymy, zachowujemy Jego przykazania, przyjmujemy Sakramenty Święte, modlimy się. 

 

II. PRZYKAZANIA BOŻE 

3. Wymień 10 Przykazań Bożych. 

Jam jest Pan, Bóg twój, którym cię wywiódł z ziemi egipskiej, z domu niewoli. 1. Nie będziesz miał 

bogów cudzych przede Mną. 2. Nie będziesz brał imienia Pana Boga twego nadaremno. 3. Pamiętaj, abyś 

dzień święty święcił. 4. Czcij ojca swego i matkę swoją. 5. Nie zabijaj. 6. Nie cudzołóż. 7. Nie kradnij. 8. 

Nie mów fałszywego świadectwa przeciw bliźniemu swemu. 9. Nie pożądaj żony bliźniego swego. 10. Ani 

żadnej rzeczy, która jego jest. 

4. Kto grzeszy przeciwko wierze (przykazanie pierwsze)? 

- kto nie wierzy w prawdy wiary, wstydzi się i zapiera się wiary,  

- kto wierzy w zabobony, przesądy, talizmany, horoskopy  itp. i ich używa 

5. Kto grzeszy przeciw miłości Boga? 

Ten kto nie zachowuje jego przykazań 

6. Co nakazuje Pan Bóg w drugim przykazaniu? 

Wymawiać z czcią imię Boga i Świętych. 

7. Co nakazuje Pan Bóg w trzecim przykazaniu? 

Traktować Niedziele jak dzień święty. Uczestniczyć w Niedzielnej Mszy Świętej i powstrzymać się od 

pracy. 

8. Co nakazuje Pan Bóg w czwartym przykazaniu? 

Miłować, szanować i słuchać rodziców i przełożonych i nigdy się ich nie wstydzić. 

9. Co nakazuje Pan Bóg w piątym przykazaniu? 

Szanować zdrowie i życie – własne oraz cudze. 

10. Kto grzeszy przeciwko czystości (przykazanie szóste)? 

Kto z upodobaniem rozmyśla, mówi, słucha o rzeczach nieskromnych lub na nie spogląda i kto z 

upodobaniem takie rzeczy czyni. 

11. Co nakazuje Pan Bóg w siódmym przykazaniu? 

Nie kraść i nie niszczyć cudzej i wspólnej własności. Oddać rzeczy pożyczone. 

12. Co nakazuje Pan Bóg w ósmym przykazaniu? 

Mówić zawsze prawdę, szanować dobre imię bliźniego. 



13. Co nakazuje Pan Bóg w dziewiątym i dziesiątym przykazaniu? 

Abyśmy wystrzegali się nie tylko złych uczynków, ale także złych pożądań. 

14. Co to jest grzech? 

Dobrowolne przekroczenie przykazania Bożego lub Kościelnego 

15. Czy każdy grzech jest sobie równy? 

Nie, są grzechy ciężki (tzw. śmiertelne) i powszednie 

16. Jakie nieszczęścia sprowadza na człowieka grzech ciężki ? 

Powoduje utratę łaski uświęcającej, sprowadza kary doczesne za życia, a po śmierci karę wieczną (piekło) 

17. Jakie nieszczęścia sprowadza na człowieka grzech powszedni? 

Grzech powszedni nie powoduje utraty łaski uświęcającej, lecz pozbawia człowieka wielu łask 

uczynkowych, sprowadza kary na ziemi lub w czyśćcu, przygłusza głos sumienia 

 

III. WIARA I SAKRAMENTY 
WIARA 

18. Powiedz Wyznanie Wiary (Skład Apostolski) lub Główne prawdy wiary. 

Wyznanie Wiary (Skład Apostolski): Wierzę w Boga Ojca Wszechmogącego, Stworzyciela nieba i 

ziemi, i w Jezusa Chrystusa, Syna Jego Jedynego, Pana naszego, który się począł z Ducha świętego, 

narodził się z Maryi Panny, umęczon pod Ponckim Piłatem, ukrzyżowan, umarł i pogrzebion, zstąpił do 

piekieł, trzeciego dnia zmartwychwstał, wstąpił na niebiosa, siedzi po prawicy Boga Ojca 

Wszechmogącego, stamtąd przyjdzie sądzić żywych i umarłych. Wierzę w Ducha Świętego, święty 

Kościół powszechny, świętych obcowanie, grzechów odpuszczenie, ciała zmartwychwstanie, żywot 

wieczny. Amen. 

lub 

Główne prawdy wiary: 1.Jest jeden Bóg. 2.Bóg jest sędzią sprawiedliwym, który za dobre wynagradza, a 

za złe karze. 3.Są trzy Osoby Boskie :Bóg Ojciec, Syn Boży, Duch Święty. 4.Syn Boży stał się 

człowiekiem i umarł na krzyżu dla naszego zbawienia. 5.Dusza ludzka jest nieśmiertelna. 6.Łaska Boska 

jest do zbawienia koniecznie potrzebna. 

19. Pokaż i powiedz najprostsze wyznanie wiary. 

Żegnając się wypowiadamy słowa : W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego 

20. Bóg jest jeden w trzech Osobach Boskich. Wymień trzy Osoby Boskie. 

Bóg Ojciec, Syn Boży, Duch Święty 

21. Kim Jest Jezus Chrystus? 

Jezus Chrystus jest prawdziwym Bogiem i prawdziwym człowiekiem. 

22. Kim Jest Duch Święty? 

To trzecia osoba w Trójcy Przenajświętszej. 

23. Co czyni Duch Święty w naszej duszy? 

Uświęca ją i mieszka w niej (jeśli jesteśmy w łasce uświęcającej) 



24. Pan Bóg stworzył wszystkich aniołów świętymi i szczęśliwymi. Czy wszyscy takimi zostali? 

Nie, część aniołów nie chciała służyć Bogu, zbuntowała się i została strącona do piekła (złe duchy, diabły) 

25. Jaki grzech popełnili Adam i Ewa i przez to utracili raj, i jak nazywa się ten grzech? 

Grzech nieposłuszeństwa, pychy, ten pierwszy grzech człowieka zwiemy: pierworodnym. 

26. Jak Kościół został przez Jezusa Chrystusa założony? 

1. Chrystus dla Apostołów dal władzę nauczania, sprawowania Sakramentów Świętych i prowadzenia ich 

ku zbawieniu, niebu. Św. Piotra, uczynił głową Kościoła, W 50 dzień po zmartwychwstaniu Zesłał Ducha 

Świętego. 

27. Jak długo będzie trwał Kościół Katolicki? 

Do końca świata. (Pan Jezus przyrzekł Kościołowi „bramy piekielne go nie przemogą” i „ A oto Ja jestem 

z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata”) 

28. Dlaczego nie powinniśmy wstydzić się Jezusa i wiary w Niego? 

Gdyż w Ewangelii Jezus mówi: „Do ,każdego więc, który się przyzna do Mnie przed ludźmi, przyznam się i 

Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie. Lecz kto się Mnie zaprze przed ludźmi, tego zaprę się i Ja przed 

moim Ojcem, który jest w niebie.”  

 

 

ŁASKA 

29. Co to jest łaska Boska? 

Jest to pomoc Boża, bez której nikt nie może przyjść do Nieba 

30. Jakie są rodzaje łaski? 

Jest łaska uświęcająca i łaska uczynkowa 

31. Co sprawia łaska uświęcająca? 

Łaska uświęcająca: gładzi grzechy i uświęca i daje prawo do nieba 

32. Co sprawia łaska uczynkowa? 

Łaska uczynkowa: to pomoc Boga do nawrócenia, do dobrych uczynków i do zwyciężania pokus. 

33. Kiedy pierwszy raz otrzymujemy łaskę uświęcającą? 

W sakramencie chrztu świętego. 

34. Czy możemy zbawić się bez łaski uświęcającej? 

Bez tej łaski nie możemy się zbawić. Jest konieczna do zbawienia 

35. Jak traci się łaskę uświęcającą? 

Gdy popełnia się grzech ciężki. 

36. Ja długo Duch Święty jest w naszej duszy? 

Jest dopóki nie popełnimy grzechu ciężkiego  

 

37. Czy możemy odzyskać łaskę uświęcającą po grzechu ciężkim? 



Tak, w sakramencie pokuty (Spowiedź Święta). 

38. Jaki los czeka nas w życiu wiecznym. 

Albo wieczne szczęście w Niebie, albo wieczne potępienie  w piekle 

39. Jakie są ostateczne rzeczy człowieka? 

a) śmierć b)sąd Boży c) niebo albo piekło  

40. Kto idzie do Nieba? 

Do Nieba idzie człowiek, który umarł w stanie łaski uświęcającej i wolny jest od wszelkiego grzechu i 

wszelkiej kary za grzechy 

41. Kto idzie do piekła? 

Do piekła idzie człowiek który umarł w grzechu śmiertelnym. 

 

 

SAKRAMENTY 

42. Ile jest sakramentów świętych, wymień te sakramenty. 

Siedem, Chrzest, Bierzmowanie, Eucharystia , Pokuta, Namaszczenie chorych, Kapłaństwo, Małżeństwo. 

43. Co to jest bierzmowanie? 

Bierzmowanie jest to sakrament, w którym Duch Święty umacnia chrześcijanina, aby wiarę swą mężnie 

wyznawał, bronił jej i według niej żył. 

44. Co oznacza słowo "bierzmowanie"? 

Słowo "bierzmowanie" pochodzi od staropolskiego słowa "bierzmo". Była to belka podtrzymująca strop. 

Celem bierzmowania jest bowiem wzmocnienie nas w wierze. 

45. Co się stanie jak w niedzielę świadomie i dobrowolnie  nie  uczestniczymy w Mszy Świętej? 

Popełniamy grzech Ciężki 

46. Co to jest Najświętszy Sakrament? 

To prawdziwe Ciało i prawdziwa Krew Pana Jezusa pod postaciami chleba i wina. 

47. Co to jest Komunia Święta.? 

Jest to spożywanie Ciała i Krwi Pana Jezusa pod postaciami chleba i wina. 

48. Co to jest sakrament pokuty? 

Jest to sakrament, w którym kapłan w zastępstwie Chrystusa odpuszcza nam grzechy po chrzcie św. 

popełnione i daje pomoc, aby być lepszym. 

49. Wymień pięć warunków Sakramentu Pokuty 

1.Rachunek sumienia. 

2.Żal za grzechy. 

3.Mocne postanowienie poprawy. 

4.Szczera spowiedź. 

5.Zadośćuczynienie Bogu i bliźnim. 

 


